

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 11. / 23. LIPCA 1842. ROKU.

Nro 27263. Wydział Administracyjny.

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Gdy ogłoszona na dniu 2. / 14. Czerwca r. b. licytacja reperacji Kościoła Parafialnego w Chęcinach nie przysłała do skutku, przeto Rząd Gubernialny do odbycia téjże licytacji w Biórach Rządu Gubernialnego Kieleckiego poczynając od godziny 12. w południe, powtórny termin in minus na dzień 14. / 26. Lipca r. b. oznacza, pod warunkami następującemi:

1. Summy zatwierdzonemi anszlagami na pomienioną reperacją objęte są: a) na główną reperacją dachów Kościoła i innych potrzeb z pierwszego anszlagu złp. 19576. z dodatkowego anszlagu Złp. 8863. gr. 21. razem Złp. 28439. gr. 21. czyli rubli 4265. kopiejek 95½. — b) na wschody kamienne od miasta do Kościoła zł. 2953. gro. 19. czyli rubli 1343. kop. 4½. — c) na obmurowanie cmentarza złp. 7077. gr. 29. czyli rub 1061. kop. 69½. — d) na kopułę do sygnaturki zł. 2490. gr. 13. czyli rub. 373. kop. 56½. — e) po przerwie fabryki przybyły koszta z 2óch anszlagów na pokrycie babcienca i kawałka dachu Kościoła złp. 1057. gr. 18. czyli rubli 158. kopie. 64. w ogóle zł. 48019. gro. 10. czyli rubli 7202. kopiejek 90. Poprzedni Entrepreneur wykonał roboty wedle protokółów odbiorczych już zatwierdzonych, żadnej zmianie zmniejszeniu nieulegających, ad a) na złp. 18016. gr. 22. czyli rubli 2702. kop. 50. — ad c) na zł. 4834. czyli rub. 725. kop. 10. — ad d) złp. 1170. gr. 13. czyli rubli 175. kop. 56½, razem złp. 24051. gr. 5. czyli rubli 3603. kop. 16½. które strącając od kosztów anszlagowych powyż wymienionych, pozostaje do wykonania robót z anszlagów a. b. c. d. e. na złp. 23998. gro. 5. czyli rubli sr. 3599. kop. 72½. i od téj to summy w moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16. / 28. Maja 1833. r. w terminie i miejscu licytacja in minus dotychczasowego Entrepreneurera rozpoczęta będzie.

2. Plany, wykazy kosztów i protokoły rewizyjno odbiorcze téj reperacji znajdują się w Wydziale Administracyjnym, i każdego czasu wolne są do przejrzania.

3. Zyczący sobie podjęcia się tej reperacji, podadzą swe deklaracje opieczętowane w formie art. 17. zacytowanego postanowienia przepisanej, lub osobiście za otwarciem protokołu, w terminie i miejscu do licytacji oznaczonym przystąpią, złożone bowiem później, w myśl art. 10. ad c) przyjętymi nie będą.

4. Na yadium 1/100. części anszlagowej summie wyrównywające, złożyć na

leży obok deklaracji, lub do protokołu sumę złp. 2590. gr. 20. czyli rubli 350. kop. 60. w gotowiznie, listach zastawnych, lub kwicie kassowym, które utrzymują Kwieciana 1843. r. nowego Kalendarza, rozumie się samo z siebie, że rozpoczęcie jącemu się na kaucyą zamienione w depozycie Kassowym pozostanie a niutrzymuje się zaraz zwrócone będzie.

5. Fabryka skutecznicą się będzie pod nadzorem Budowniczego Rządowego i żadne przerwy w prowadzeniu tej z przyczyny Entreprerera miejsca mieć nie powinny, wszelkie dyspozycye Budowniczego wykonywane być mają.

6. Termin wykonania tej reperacji oznacza się jedno roczny, to jest: licząc od daty rozpoczęcia onej, nieusprawiedliwione uchybienie, którego za każdy spóźniony miesiąc sprowadzi na Entreprerera stracenie od należności do wypłaty przypadającej 2/100. procentów na korzyść Skarbu.

7. Materiał wszelki do entrepryzy wchodzący ma być w gatunku dobrym, podlega rewizyi Budowniczego Rządowego i w miarę uznania jego przyjętym lub odrzuconym być może. Cała fabryka ma być ściśle zastosowaną do zatwierdzenia planów i anszlagów, które Entreprererowi z zastrzeżeniem zwrotu, doręczone będą.

8. Wypłaty należności Entreprererowi następować będą przez pośrednictwo Dozoru Kościelnego w miejscu, i zapewniają się w sposób:

Pierwsza jedna część summy anszlagowej za sprowadzeniem wszystkich materiałów i rozpoczęciem reperacji, gdy to Budowniczy poświadczy lub gdy Entreprerer złoży odpowiednią kaucyą. — Druga jedna trzecia część w tenże sposób, gdy reperacja ukończona będzie. — Ostatnia jedna trzecia część, gdy protokół rewizyjno-odbiorczy dokonany w zupełności fabryki, od wyższej Władzy zyska zatwierdzenie, Częściowe forszusa Entreprererowi udzielane nie będą.

9. Vadium złożone za doliczeniem wysokości 1/4. części summy anszlagowej złp. 6000. czyli rubli 750. zamieni się w kaucyą, która pozostanie w depozycie do ukończenia reperacji.

10. Koszta na porto i stemple do kontraktu, przez utrzymującego się przy entrepryzie poniesione być mają.

11. Licytacya obowiązuje utrzymującego się przy entrepryzie zaraz po jej odbyciu i podpisaniu protokołu, zaś Rząd dopiero po zatwierdzeniu tegoż przez Władzę, jaką jest Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Dochodnych.

12. Utrzymujący się przy entrepryzie a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nie tylko do wysokości vadium przy licytacji złożonego, ale nadto do wysokości straty dla Rządu, jakaby z powtórnej licytacji wynikła.

13. Żadne koszta nad anszlagowe Entreprererowi przyjęte nie będą.

14. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej entrepryzy wyniknąć mogące, jedynie w drodze administracyjnej rozstrzygane będą.

Kielce dnia 19. Czerwca/1. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzcy Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 22425. *Wydział Skarbowy Sek: Dóbr. Od. Dóbr.* (569)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem z dnia 11./23. Marca 1842. r. Nro 16150 /5414. zezwoliła na wybudowanie dwóch mostów w Ekonomii Słomniki, w Obwodzie Miechowskiem; z których obadwa na rzece Szreniawa rzucone być mają, z tą różnicą: że pierwszy w samej wsi Słomniczki na trakcie głównym handlowym, długi łokci 43. wysoki łokci 6. szeroki łokci 11. zaś drugi pod miastem Słomniki, długi łokci 25. wysoki łokci 6. szeroki łokci 11. Na wybudowanie pomienionych mostów Kommissya Rządowa Skarbu przeznaczyła fundusz r. sr. 279. kop. 51. tudzież drzewo bezpłatnie z lasów Rządowych wydać się mające, niemniej pewną ilość dni szarwarku ręcznego i sprzężajnego.

Licytacya odbywać się będzie dnia 17./29. Lipca 1842. r. o godzinie 12. 3 południa w Biórze Rządu Gubernialnego Kieleckiego; mający przeto chęć podjęcia się téj entrepryzy, powinni się znajdować w Sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego, zaopatrzeni w vadium gotowizną 1/4. części summie licito odpowiednią, które zaraz przed licytacyą w ilości ru. sr. 64. kop. 88. złożyć obowiązani będą. O warunkach do licytacyi tudzież o warunkach normalnych kontraktu entrepryzy, można będzie bliższą powziąć wiadomość w Biórze Rządu Gubernialnego, mianowicie w Sekcyi Dóbr, gdzie także plany i kosztorysy do przejrzenia dostarczone być mogą: Kielce dnia 2./14. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nr. 18502. *Wydział Skarbowy Sekcyja Docho: Niestalych.* (564)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zakomunikowawszy w kopii rozporządzenie swoje z dnia 18./30. Marca r. b. Nro 22413. do Rządów Gubernialnych: Augustowskiego, Podlaskiego i Lubelskiego wydane, obejmujące przepisy dla Komór Celnych od ściany Rossyi, co do postępowania przy expedycyi transportów Wojskowych z Rossyi do kraju wprowadzonych, przy których w zaprzęgu znajdować się będą woły, poleciła: iżby Wójtci Gmin i Burmistrzowie zgłaszającym się Zworszczykom którym woły przy transporcie w prowadzone upadną, nieodmieniali spisanie wyvodu słownego, upadek takowy stwierdzającego; w wykonaniu przeto powyższego zacytowanego rozporządzenia, Rząd Gubernialny obowięzuje Wójtów i Burmistrzów, ażeby przy spisaniu w mowie będących wywodów słownych, do §. 14. urzędzenia t. s. handlu transportowego bydlętem z Rossyi przez Królestwo Polskie, zapadłego, a przez Dziennik Urzędowy b. Województwa Krakowskiego z r. 1826. Nr. 22. ogłoszonego, jak najściślej stosować się pod odpowiedzialnością nie przepominali; nadmienając w końcu jeszcze i to, że gdy złożenie na Komorach Celnych wywodów słownych, uwalniać będzie Zworszczyków od opłaty cła od wprowadzonych do kraju tutejszego a przypadkiem upadłych wołów przepisanej, przeto z tąd wynika, że spisywanie w mowie będących wywodów słownych winno nastą-

pić tylko w takim razie, gdy wół z choroby upadły, i ten jako do spożycia ludzkiego nie zdolny, zakopanym bydź musiał.

Kielce dnia 23. Czerwca/4. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jlny FR: BOGDANSKI.

Nro 23223. *Wydział Skarbu, Sek: Docho: Niestatych* (552)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Staro: *Pejsa Wener*, ma lat 59. wzrost dobry, twarz okragła, nos ściągły, oczy piwne, włosy ciemne, na lewym oku skalkę, wyrokiem tutejszym będąc za kontrawencyą konsensową na karę aresztu w więzieniu poprawczym Radomskim przez tygodni 20. dni 3½. skazana, zbiegła z miasta Przysuchy, jako miejsca swego zamieszkania. Rząd Gubernialny Kielecki powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z dnia 14. / 26. Kwietnia r. b. Nr. 17932. poleca najmocniej Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby śledztwo ponienionej defraudantki zarządzili, i w razie wyśledzenia, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili, i rapport tu złożyli nieomylnie w dniach 30. po upływie bowiem tego terminu, na odpowiedzialność przemilczających wspomnionę śledztwo za bezskuteczne uznane zostanie. Kielce dnia 19. Czerwca/1. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 10269 *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niestat.* (553)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Staro: *Zelig Jankielewicz*, za defraudacyą kramarszczyzny na zapłacenie cla r. s. 5. kop. 70. skazany, z miejsca swego zamieszkania zbiegł, i pobyt jego terażniejszy wiadomym nie jest. Rząd Gubernialny Kielecki powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 9 / 21. Lutego r. b. Nr. 50301. poleca jak najmocniej Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, o zarządzenie śledztwa pobytu rzezonego defraudanta, i w razie wyśledzenia najdalej w dniach 30. repp it tu złożyli, przemilczenie zaś uważaném będzie, jako skutek śledztwa nie nastąpił.

Kielce dnia 20. Czerwca/2. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

Nro 1766. *Wydział Hypoteczny.*

**TRYBUNAŁ CYWILNY**

*Pierwszej Instancyi Gubernii Kieleckiej.*

**O B W I E S Z C Z E N I E**

Wskutek próby przez *Jana Fryderyka Rudloff*, nabywey prawa do wiecey stęj dzierżawy domu Numero 100. i 101. w mieście Kielcach sytuowanego a prawem własności do Kapituły Kieleckiej należącego, pod dniem 9. / 21. Maja r. b. wniesionej, względem wyznaczenia terminu do regulacyi powyższej nieruchomości, wraz z placem i zabudowaniami, graniczącemi: od wschodu z domami prywatnymi przy małej ulicy sytuowanemi, od południa i zachodu ulicą Kapitulną, a od północy z ulicą Konstantego zwaną. Trybunał do uregulowania tej nieruchomości ter

min na dzień 8. / 30. Października r. b. godzinę 10. zrana przed Adamem Szczepanowskim Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej wyznacza, i wszystkie strony interessowane prawa rzeczowe do wymienionej nieruchomości posiadać mogące, pod prekluzją prawem séjmowem z roku 1818. i 1825. zastrzeżoną, niniejszemu wzywa.

Kielce dnia 26. Czerwca/8. Lipca 1842. roku.

Za Prezesa, Sędzia Prezydujący, *Sułowski.*

Za Sekretarza, *Kośmiński.*

## U W I A D O M I E N I E

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji  
Gubernii Kieleckiej*

Zawiadomia Publiczność, iż Józef Hr. Russocki, Obywatel Galicyjski, w dobrach dziedzicznych Lipicy, Cyrkule Brzezańskim, Galicyi Austryackiej zamieszkały, przez Franciszka Nowakowskiego Patrona, w Kielcach Urzędującego działający na satysfakcją summy 2000. czerwonych złotych holenderskich, z procentem i kosztami w trzech oddzielnych aktach, przez Adama Przesmyckiego Komornika pod datami 18. / 30. Sierpnia 23. 24. Sierpnia / 4. 5. Września 1839. r. spisanych, zajął dobra *Bebelno* z przyległością *Kobyła wieś*, dobra *Dąbie* z przyległością *Barycz*, i dobra *Boczkowice*, skadające się z folwarku *Boczkowice dolne* zwanego, i wsi za robniej *Boczkowice górne*, oddzielne gminy składające, pierwsza, w Powiecie Jędrzejowskim, drugie dwie, w Powiecie Kieleckim, Obwodzie i Gubernii Kieleckiej leżące, własnością Skarbu Królestwa będące, które reprezentuje JW. Roman Fhurmann Dyrektor Prezydujący w Kommissyi Skarbu, oraz JW. Wojciech Rogoziński, Prezydujący w Prokuratury Jeneralnej, obadwaj w właściwych Biórach w Warszawie zamieszkanie prawne mający. Dobra te, mianowicie: 1. *Bebelno* z przyległością *Kobyła wieś*, *Kościół* i *Parafią* własną mające, obecnie w dzierżawie Franciszka Makulskiego będące, leżą od miasta Gubernialnego Kielce o mil 6. od Włoszczowy o mile  $1\frac{1}{2}$ . od Szczekocin mil 2. od fabrycznego miasta Koniecpola mil 3. Sama wieś *Bebelno* podziela się na trzy części, to jest: część górną *Bebelna*, *Zastawic*, i *Zakościele*.

W pierwszej części prócz zabudowań dworskich, gorzelni w ruchu będącej, karczmy zajezdnej, w której mieszkał Grzegorz Zieliński szynkarz, wreszcie, młyna spuszczonego, jest zabudowań mieszkalnych włościańskich sześć, które zajmują: trzech kmieci, resztę zagrodnicy i komornicy, pańszczyznę ciągłą i pieszą odrabiający.

W drugiej zabudowań mieszkalnych czternaście, które zajmują zagrodnicy i komornicy, tudzież jeden czynszownik Karol Niemiec.

W trzeciej części *Zakościele*, jest zabudowań mieszkalnych siedm, które zajmują dwóch kmieci, trzech zagrodników, siódmą po kmieciu Pawle Szargale opuszczoną zamieszkuje Tomasz Zygmunt rymarz czynszownik.

Na *Kobyłej* wsi jest chałud, ośm oprócz karczmy zajezdnej, zamieszkałej przez Michata Sliwińskiego szynkarza, oraz zagrodnika dwóch-dniowego i komornika, z chałup tych jest jeana podwójna wszystkie zaś zamieszkałe przez zagrodników 9ciu.

Gruntów dworskich ornych w całych dobrach *Bebelnie* jest morgów mniej wię

cęj 620. w większej części rendziennych, z resztą rendzinno-piaszczystych i sapowatych, łąk morgów mniej więcej 240. pastwisk wspólnych dworskich i włościańskich morgów 40. lasów różnodrzewnych w stanie średnim morgów 2900. z których morgów 1000. służy, do wycięcia po d. 27. Września 1846. r. SS. Kazimierza Bystrzowskiego.

W dobrach tych jest czynszowników trzech: Tomasz Zygmunt, Karol Niemiec, i Staro. Dawid Silbermiatrz krawiec.

Kopie tego zajęcia wręczone zostały Stanisławowi Biedzińskiemu Zastępcy Wójta Gminy Bebelna, tudzież Stanisławowi Gralewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Jędrzejowskiego, d. 26. Sierpnia 7. Września 1839. r.

2. W dobrach Boczkowice, do Parafii Konieczno należących, odległych od miasta Kielec o mil 6. od Włoszczowy i Szczekocin mil  $2\frac{1}{2}$ . od Jędrzejowa mil 3. prócz gorzelnii, karczmy zajezdnej, młyna i innych zabudowań dworskich i gospodarskich, jest zabudowań włościańskich mieszkalnych siedm: z których jedna poczwórna, trzy podwójne zamieszkałe przez komorników, czterech pół-rolników, i sześciu zagrodników, w karczmie Karol Bolfoski i Staro, Aron Salomonowicz, we młynie Kazimierz Błaszczuk czynszownicy w czasie zajęcia zamieszkali, grunta dworskie większej części rendzinne, dalej rendzinno-piaszkowe i sapy, zajmują morgów 187. przętów 127. łąki morgów 75. przętów 13. znajdują się tam trzy małe sadzawki, i stawek przy młynie zarosły. Dobra te w czasie zajęcia były w dzierżawie W. Dominika Krotkiewskiego, któremu jako Zastępcy Wójta Gminy kopia zajęcia, tudzież podobna Ignacemu Berowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego, doręczone zostały d. 2./14. Października 1839. r.

3. W dobrach Dąbie do Parafii Konieczno należących, od miasta Kielec o mil 6. od Włoszczowy i Szczekocin o mil  $2\frac{1}{2}$ . od Jędrzejowa mil 3. oprócz budynków dworskich, gorzelnii, młyna o dwóch składach, tartaka przy młynie, jest chałup włościańskich 6. w Baryczu 8. w których zamieszkuje w Dąbiu zagrodników trzech dniowych jeden, dwóch dniowych 5. komorników 2. w Baryczu zagrodników trzech dniowych 9. dwudniowych 1. pola orne dworskie prócz ogrodów, zajmują morgów 310. gleby w połowie rendzinnej, w połowie rendzinno-piaszczystej, łąki morgów 72. przętów 182. we młynie zamieszkuje czynszownik Jan Temborowski, znajduje się tam sadzawka i staw przy młynie zarosnięty. W czasie zajęcia dobra Dąbie, dzierżawił Józef Frankowski, któremu jako Pełniącemu Obowiązki Wójta Gminy kopią zajęcia, tudzież Ignacemu Berowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego doręczoną została, d. 3./15. Października 1839. r. zajęcia te w pisane zostały, do ksiąg hipotecznych Bebelna, Boczkowic i Dąbia, d. 5./17. Marca 1842. roku, zaś do ksiąg Pisarza Trybunału d. 6./18. t, m. i r.

Pierwsza publikacja warunków tych dóbr które oddzielnie sprzedawane będą, odbyła się w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, w godzinach przedpołudniowych d. 8./20. Maja 1842. r. następnie dwie w terminie prawem oznaczonym. Szczegółowe opisanie zajętych dóbr i warunki licytacji złożone zostały w właściwym czasie w Kancellaryi Trybunału.

Po odbytych publikacjach warunków licytacji Trybunał do przygotowania

go przysądzenia oznaczył termin na dzień 3. / 15. Lipca r. b. godziny przedpołudniowej, na którym pierwsze wywołanie rozpoczęło się co do dóbr Bebelna od summy Złp. 214,128. czyli Rubli srebrnych 52,119. kop. 20. Boczkowic od summy Złp. 76,901. gr. 20. czyli Rubli srebrnych 11,535. kop. 25. Dąbia od summy Złp. 70,145. gr. 20. czyli Rubli srebrnych 10,521. kop. 85.

Po trzech-krotném ogłoszeniu warunków licytacji w dniu 3. / 15. Lipca r. b. odbytej licytacji przygotowawczej, na której dobra Bebelno Teodorowi Kaweckiemu za summę 21112. rubli srebrem 14. kopiejek, dobra Boczkowice i Dąbie Józefowi Hr. Russockiemu, pierwszemu za summę 7730. r. sr. drugie za summę 7014. rub. srebr. przedstanowczo przysądzone zostały; Trybunał Gubernii Kieleckiej termin do stanowczej licytacji wszystkich trzech dóbr wyznaczył na dzień 18. / 30. Sierpnia 1842. roku, na którym termin chęć licytowania mających zaprasza się.

Kielce dnia 3. / 15. Lipca 1842. roku.

(podpisano) Zgórski, Pisarz Trybunału

**U W I A D O M I E N I E.**

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancji  
Gubernii Kieleckiej.*

Stósownie do art. 682. K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie W. Xiędza Andrzeja Gaspara Polejowskiego, Scholastyka Kollegiaty Kieleckiej, w mieście Gubernialném Kielcach, w domu pod liczb. 21. zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne co do niniejszej exekucyi u Jana Glogiera Patrona pod liczbą 217. w Kielcach przy Ulicy Borzęckiej mieszkającego, obrane mającego, w poszukiwaniu od Józefa Ziętarskiego Właściciela nieruchomości w mieście Gubernialném Kielcach pod liczbą 83. przy Ulicy Małej położonej w téjże zamieszkanie obrane mającego summy Złp. 13000. czyli Rubli sreb. 1950. w monecie srebrnej z procentem 5 % od dnia 3. / 15. Lutego 1840. roku, niemniej summy Złp. 2000. czyli Rukli 500. tytułem kary konwencyonalnej i kosztami aktem Komornika Trybunału tutéjszego Karola Gajkiewicza z dnia 26. Maja / 7. Czerwca 1842. roku zajętą i zaarrestowaną została.

Nieruchomość w mieście Stołeczném Gubernii Kieleckiej pod Numerem Poliejnym 83. przy Ulicy Małej położona, w gminie miasta Kielc, Okręgu Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego leżąca, prawem własności do powyżej rzeczzonego Dłużnika Józefa Ziętarskiego Podleśnego Leśnictwa Miechów, Straży Dzwonowice, należąca, składająca się:

1. Z domu murowanego z dwoma podwórcami.
2. Studni kamieniem wewnątrz wymurowanej.
3. Stajni także wymurowanej.
4. Zabudowań także na stajni i inne potrzeby przeznaczonych.
5. Zabudowań drewnianych, to jest: wystawy i stajenki, nadto, i drugiej murowanej.
6. Ogrodu obszernego, w drzewa owocowe, jarzyny i kwiaty obfitującego, sztachetami drewnianymi na podmurowaniu od południa opasanego.
7. Ogrodu jarzynnego w polu, Załaznie czyli Zastawie zwanym, łączkę mającą przy sobie mającym.

W opisanj powyżej nieruchomości mieszczą się następujący Lokaterowie:

1. W. Tomasz Machnicki Sędzia Kryminalny Gubernij Kieleckiej i Sandomierskiej. — 2. Andrzej Fryben. — 3. Klemens Malecki.

Obszerniej niniejszej opisanie nieruchomości téj, w akcie zajęcia znajdujące się u Patrona sprzedają derygującego, lub w Biórze Pisarza Trybunału przejrzane być mogą.

Zajęcie to w kopiach doręczone zostało Urzędowi Muncypalnemu Miasta Gubernialnego Kielc, na ręce Sekretarza Jgnacego Pogonowskiego, i Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego Antoniemu Lechowskiemu, na ręce tegoż, w dniu 4. / 16. Czerwca 1842 roku.

Wniesiono do księgi wieczystej zajętej nieruchomości dnia 19. Czerwca / 1. Lipca 1842. r. w dniu zaś dzisiejszym wpisano do księgi zaaresztowań, w Kancelarii Trybunału na ten cel utrzymywanej.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na Publicznej Audyencji Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Gubernii Kieleckiej, w mieście Kielcach, w Gmachu S. Leonarda zwanym, posiedzenia swoje odbywającego, dnia 11. / 23. Sierpnia 1842. r. w godzinach rannych, następne zaś dwie publikacye stosownie do art. 702. K. P. S. będą co dwie Niedziele.

Sprzedają dyrygować będzie Jan Glogier Patron Trybunału, w miejscu jak wyżej wskazano zamieszkały.

Kielce dnia 30. Czerwca / 12. Lipca 1842. roku.

Zgórski, Pisarz Trybunału.

*Burmistrz Miasta Powiatowego Jędrzejów*

Ogłasza, iż w dniu 18. / 30. Lipca r. b. w godzinach rannych, przez publiczną licytacją w Biórze tutejszego Urzędu wypuszczony zostanie w 6-cio letnią dzierżawę Folwark Szpitalny, mający przeszło 104. mórg gruntu ornego, łąk mórg 3. ogrodów warzywnych obsianych i zasadzonych, za kwotę czynszu rocznego Złp: 150 i 33. korce ordynaryi w zbożu. Przystępujący do licytacji winien złożyć vadium w gotowiznie w kwocie Złp. 100. inne warunki w każdym czasie tu w Archiwum Urzędu Muncypalnego są do przejrzania, w godzinach zatrudnień Biórowych. w Jędrzejowie dnia 28. Czerwca / 10. Lipca 1842. roku.

Jurkowski, Bur.

Jabłoński, Sek. Ław.

### U W I A D O M I E N I E.

Otrzymawszy pod dniem 1. / 13. Lipca r. b. do Nr. 22360. od Rządu Gubernialnego Kieleckiego pozwolenie założenia w mieście Gubernialnym Kielcach Handlu Bławatnego, mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż Handel ten pod firmą Hieronim Samelson z dniem 20. Lipca r. b. w mieście Kielcach, tymczasowo w Hotelu Krakowskim otwartym został, gdzie dostać będzie można: wszelkich towarów Francuzkich, Angielskich i innych zagranicznych, w najnowszym guście i najlepszych gatunkach, po bardzo umiarkowanych cenach.

Kielce dnia 4. / 16. Lipca 1842. roku

Hieronim Samelson.

DODATEK



# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 30.

## DZIENNIKA GUBERNINAŁEGO KIELECKIEGO.

W KIELCACH DNIA 11. / 23. LIPCA 1842. ROKU.

Nro 30386. *Wydział Administracyjny.* (597)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z powodu nastąpionej śmierci *X. Michała Komoniewskiego* Kanonika Kieleckiego i Szkalbmierskiego, beneficium w wsi Nawarzycach, Obwodzie Kieleckim, jest wakującym; Rząd Gubernialny przeto, wzywa Kapłanów chęć posiadania tego beneficium mających, aby ze stosowną kwalifikacją do Władzy Dyecezyjalnej zgłosili się.

Kielce dnia 9. / 21. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 28725. *Wydział Skarbowy Sek: Dóbr i Las. Od: Dóbr.* (587)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z mcy reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 15. / 27. Kwietnia r. b. 1842. Nr. 21948. / 7677. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 28. Lipca / 9. Sierpnia r. b. 1842. poczynając od godziny 12. z południa, odbywać się będzie w Sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego Kieleckiego publiczna in minus licytacja, o entrepryzę wystawienia mostu drewnianego na rzece Nidzie, w dobrach Rządowych Brzeziny; kontrakt z najmnieję żądającym będzie zawarty i Kommissyi Rządowej do potwierdzenia przedstawiony. Koszta anszlgiem wykazane wynoszą r. s. 156. kop. 33. wyłącznie drzewa bezpłatnie z lassów Rządowych wydać się mającego, wartości r. s. 147. kop. 31. oraz wyłącznie pomocy szarwarkowej, przez Kommissarza Obwodu z najbliższych wsiów dostarczyć się winnej, w ilości dni ciągłych 73. pieszych 121. Robota cała ma być w przeciągu trzech miesięcy zupełnie wykończoną.

Entreprener przyjmuje ogólne warunki drukiem do kontraktu Entrepryzy obje-te, bez żadnego zastrzeżenia i onym się w zupełności poddaje. Wypłatę należytości Rząd Gubernialny zapewnia Entreprenerowi, jak tylko most zupełnie podług anszlgu i planu będzie skończony, protokół odbiorczy zostanie przez Inżyniera Obwodowego sporządzony, przez Assessora Ekonomicznego poświadczony i przez Inżyniera Gubernialnego zrewidowany, oraz assygnacja z Kommissyi Rządowej wyjednaną zostanie.

Konkurent do licytacji złoży na pewność dotrzymania kontraktu vadium odpowiednie 1. / 4. części summy do licytacji wywołanej, łącznie z wartością drzewa wynoszące r. s. 75. kop. 91. które pozostanie w depozycie Skarbowym, aż do zupełnego wykonania entrepryzy.

Chęć licytowania mający, w oznaczonym wyżej czasie i miejscu stawić się ze-chać; o szczegółach zaś warunków i anszlgu, każdego czasu w godzinach służbo-

wych w Biórze Rządu Gubernialnego Sekcyi Dóbr i Lasów bliższą informacją po-  
wziąć mogą. Kielce dnia 6 /18. Lipca 1842. roku,

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 30837. *Wydział Skarbowy Sek. Ogólna.* (589)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Gdy wskutek Ukazu z d. 11 /23. Marca 1841. r. w Gazecie Rządowej Króle-  
stwa ogłoszono, wystawione już zostały na Okazicieli sztuk po Złp. 100. Obligacyi  
Skarbowych seryi trzeciej pięć procentowych; przeto dla nadania tego rodzaju o-  
bligacyom tém łatwiejszego obiegu i pokupu w powszechności, Kommissya Rządowa  
postanowiła takowe zarówno z Obligacyami udziałowemi, cząstkowemi i innemi pa-  
pierami tutejszo-krajowemi przyjmować na kaucyje i vadia. O czém Rząd Guber-  
nialny stósownie do reskryptu K. R. P. i S. z dnia 10. /22. Czerwca r. b. Nro  
44041. zawiadomia interessowaną Publiczność.

Kielce, dnia 8. /20. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 30309. *Wydział Skarbowy Sekcyja Ogólna* (590)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Gdy fundusz na pensye emerytalne tak cywilne jako też i wojskowe, etatem  
1842. r. oznaczony został netto, czyli po potrąceniu 4  $\frac{1}{2}$  procentu, na koszta admi-  
nistracyi funduszków emerytalnych a z tąd wynika, że i płaca tymże uiszczają się ma-  
jąca, stósownie do tegoż etatu kwitowana być powinna. Ponieważ zaś zmiana ta  
dopiero w r. b. nastąpiła, gdyż w latach dawniejszych, pensye tego rodzaju wypła-  
cano za kwitami brutto, łącznie z procentem wystawionemi i takowy oddzielnie per-  
ceptowano; o czém Emeryci nie będąc uwiadomieni, stosują się do dawniejszego po-  
rządku, a ztąd kwity wyższe nad należność im przypadającą wystawiają. Dla zapo-  
bieżenia więc temu nieporządkowi Rząd Gubernialny oznajmuje wszystkim Eme-  
rytom cywilnym i wojskowym, ażeby kwity na pensye swe, nie inaczej jak po od-  
trąceniu procentu 4  $\frac{1}{2}$  czyli na należność taką, jaka im rzeczywiście do wypłaty  
przypada, wystawiali, w przeciwnym bowiem razie właściwe Kassy odmawiać będą  
wypłaty pensyj. Kielce dnia 8 /20. Lipca 1842. roku,

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nr. 27398. *Wydział Policyjno-Wojskowy* (558)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

W nocy z dnia 3. na 4. Czerwca r. b. skradziono Wawrzeńcowi Janocie wła-  
ścicielowi osady włościańskiej z Hochkretscham, (po polsku wodka) w Powiecie Le-  
obrzyckim, w Górnym Szląsku, z wozowni Probostwa we wsi Gross Petrowicz, w  
Powiecie Raciborskim, parę dobrych koni; wracając bowiem do domu z węglami,  
nocował wtęże wsi. W téj samej wsi skradziono Krausowi gospodarzowi wóz i  
jest rzeczą ze wszech miar podobną, że konie powyżej wymienione które były w  
skomontach do tegoż wozu zaprzężono. Jedna z kłaczy skradzionych mająca lat 5.

była brudno-kasztanowata, wzrostu średniego, i zawodu niemieckiego, dobrze utrzymana i rącza, bez odmiany, druga klacz mająca lat 4. była kara, wzrostu średniego, zawodu również niemieckiego, rącza a nawet dzika, dobrze także utrzymana, bez odmiany, miała mały biały znaczek w końcu grzywy. Ponieważ wnoszą, że z klaczami temi złodzieje do Królestwa Polskiego uszli, Rząd Gubernialny zatem w skutek odezwy JW. Królewsko-Pruskiego Konsula Jeneralnego z dnia 13. Czerwca r. b. Nr. 1299. poleca, ażeby śledztwo wyżej opisanych koni i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało, celem oddania sprawcy po ukaranie właściwemu Sądowi.

Kielce dnia 23. Czerwca/5. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 24605. *Wydział Policyjno-Woyskowy*, (534)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

W nocy z dnia 5./17. na 6./18. Kwietnia r. b. w kolonii Dąbrowa, gminie Olkuszko-Siewierskiej, niewiadomi sprawcy ukręciwszy kłótkę i przełamawszy drzwi chlewne, ukradli 2. krowy, jedną czerwoną bez odmiany, róg prawy zbity, lat około 10. mającą, Maryanny Kaczmarkowej; — drugą jasno-czerwoną bez odmiany; z rogami na wewnątrz skrzywionemi, lat około 12. mającą, Bartłomieja Krokosińskiego. Gdy wszelkie poszukiwania stały się nadaremne, Rząd Gubernialny podając tę okoliczność do wiadomości, poleca, ażeby śledztwo skradzionych krów i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 11./23. Czerwca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI;

Kopia Nro 1468.

w Warszawie d. 13./25. Kwietnia 1842. r.

*Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego*

Podając do wiadomości Plan następującej 60. Loteryi Klassycznej, Dyrekcya Jeneralna Loteryi oznajmia zarazem, iż ciągnięcie téjże loteryi odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach jako to:

- I. Klassy dnia 24. i 25. Lipca/5. i 6. Sierpnia.
- II. — 25. i 26. Sierpnia/6. i 7. Września
- III. — 24. Września/6. Października.
- IV. — 23. Października/4. Listopada.

Rozpoczęcie V. — 24. Listopada/6. Grudnia 1842.

Plany przy których potrzebne dla chących grać wtęż Loteryą objaśnienia i przepisy znajdują się, już wyszły z druku i rozdawane będą bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi, gdzie i losów w krótko dostać będzie można za opłatą w tychże planach oznaczoną.

Referendarz Stanu Dyrektor Jeneralny, (podpisano) S. Werner.

Sekretarz Dyrekcyi, (podpisano) K. Treu

Za zgodność, K. Treu.

**P L A N**

Do 60. Loteryi Klassycznej w Królestwie Polskiem

Na 5. Klass podzielonej z 24000. Nrów składającej się w której jest 11000 Losów  
wygrywających i 4000. bezpłatnych.

Na 10tą Część Losu przez wszy: 5. Klass Ru. 2. k. 40. **STAWKA** Na pół Losu przez wszy: 5. Klass. Ru. 12.  
1. Trzecia " " " 8. " Cały Los " " " 24.

1. Klasa Ru. s. 3.		2. Klasa Ru. s. 4.		5. Klasa Ru. s. 6.	
Ciągnięcie 24. i 25. Lipca 1842. r.		Ciągnięcie 25. i 26. Sierpnia 1842. r.		Ciągnięcie 24. Listopada 1842. r.	
5. i 6. Sierpnia		6. i 7. Września		rozpocznie się 6. Grudnia	
1. Wygrana R: s. 5000		1. Wygrana Ru. s. 4000		Głó: Wy: Ru. s. 75000	
1.	— 1500	1	— 1200	1 Wygrana	— 15000
1.	— 1000	1	— 600	1	— 10000
1.	— 500	1	— 450	1	— 5000
1.	— 300	1	— 300	1	— 3000
2. Wy. po Ru. 150.	— 300	2 Wy. po Ru. 200	— 400	1	— 2000
3.	100 — 300	3	12 — 360	3	1500 — 4500
10.	30 — 300	10	40 — 400	6	1000 — 6000
60.	20 — 1200	60	30 — 1800	10	500 — 5000
120.	15 — 1800	120	20 — 2400	25	300 — 7500
1000.	4 — 4000	1000	8 — 8000	50	150 — 7500
1200 Wygranych Ru:	16200	1200 Wygranych Ru.	19910	150	100 — 15000
1000. Losów bezpła.		1000. Losów bezpła.		350	50 — 17500
do 2. Klas. z procentem i wpisem Ru.	8700	do 3. Klas. z procentem i wpisem Ru.	13890	5800	30 — 174000
Summa 1. Kla. Ru.	24900	Summa 2. Klas. Ru.	35800	6400 Wygra: Ru:	347000
3. Klasa Ru. s. 4. k. 50.		4. Klasa Ru. s. 6.			
Ciągnięcie 24. Września 1842. r.		Ciągnięcie 23. Października 1842. r.			
6. Października		4. Listopada			
1. Wygrana Ru. 4000		1 Wygrana Ru. s. 4500			
1.	— 1200	1	— 1500		
1.	— 700	1	— 750		
1.	— 500	1	— 600		
2. Wy. po Ru. 220	— 440	2 Wy. po Ru. 260	— 520		
4.	125 — 500	4	150 — 600		
10.	50 — 500	10	60 — 600		
80.	40 — 3200	80	50 — 4000		
1000.	12 — 12000	1000	18 — 18000		
1100 Wygranych Ru.	23040	1100 Wygranych Ru.	31070		
1000. Losów bez. do 4.		1000. Losów bez. do 5.			
Klas. z pro. i wpi. Ru.	20760	Kla. z pro. i wpi. Ru.	27630		
Summa 3. Klas. Ru.	43800	Summa 4. Klas. Ru.	58700		

<i>Dochód</i>		<i>B I L A N S</i>				<i>Rozchód</i>	
24000	Lo: do 1 Kl: poru: 3.	Ru: s. 72000	1200	Wygra: 1	Klasy	Ru. s. 24900	
22800	— — 2 —	4. k. 50. 102600	1200	— — 2 —	—	35800	
21600	— — 3 —	4. k. 50. 97200	1100	— — 3 —	—	45800	
20500	— — 4 —	6. — 123000	1100	— — 4 —	—	58700	
19400	— — 5 —	6. — 116400	6400	— — 5 —	—	347000	
				dla Ubogich		3000	
		<i>Summa Ru. s. 511,200</i>				<i>Summa Ru. s. 511200</i>	

**U W I A D O M I E N I E.**

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi  
Gubernii Kieleckiej.*

Z powodu zaszłych pomyłek w Uwiadomieniu w dniu 5./17. Listopada 1841. r. wydanym, powtórnie podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Ziemskie wiesi *Opatkowiczki*, z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Szkalbmierskim, Obwodzie Miechowskim, Gubernii Kieleckiej, w gminie *Opatkowiczki*, w Parafii *Czarnocin* położone, należące do *Alexego Łuniewskiego*, Obywatela Krajowego, w tychże dobrach mieszkającego, będące w dzierżawnej possessyi *Jana Kantego Łuniewskiego* do dnia 24. Czerwca r. b. 1842. trwającej, zajęte zostały na sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia na żądanie *Staro: Abrahama Blumenthala* i *Elkana Moszkowskiego*, spekulantów z własnego majątku utrzymujących się, w mieście *Działoszycach*, Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kieleckiej mieszkających, jako praw nabywców pierwszego od *Staro: Binema Moszkowskiego*, drugiego od *Staro: Eliasza Moszkowskiego* w tymże mieście *Działoszycach* mieszkających, na satysfakcyą razem połączonej summy *Złp. 33100.* czyli *Rubli srebrem sztuk 4965.* z procentem zaległym i bieżącym, a to aktami zajęcia przez *Mikołaja Chodakowskiego* *Komornika* jednym w dniu 29. Października/10. Listopada 1841. r. dobra, drugim d. 5./17. Grudnia 1841. r. inwentarze, na gruncie dóbr *Opatkowiczki* sporządzone. — Dobra te składające się z jednej wsi i jednego folwarku są odległe od miasta *Szkalbmierza* milę 1nę od miasta *Działoszyc* milę 1nę od miasta *Wislicy* milę 1nę od *Nowego miasta* mil 3rzy od miasta *Pińczowa* mil 2ie od miasta *Miechowa* mil 4ry od miasta *Kielec* mil 7em i od miasta *Krakowa* mil 7em, graniczą: na wschód z *Czarnocinem* i *Korytem*, na zachód z *Ciuslicami*, na południe z *Kobylnikami* i *Korytem*, a na północ z *Tronawcem*, w tych dobrach jest dwór z drzewa w węgły postawiony słomą pokryty, z wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie, jest także kuźnia, studnia, browar, gorzelnia, i dom zajezdny czyli karczma podobnie w dobrym stanie, przy dworze są trzy sady i ogród, rozległość tych zabudowań z sadami wynosi około 4. morgi, grunta orne dworskie mają rozległości morgów 141. ogród warzywny morgów 2. pastwisko morgów 2. łąki morg 17½. wikła zagonów 6. grunta włościańskie morgów 68½. ogrody morgów 4. pastwisko czyli błonie morgów 4. łąki morgów 7. te grunta, ogrody, i łąki przez włościan posiadane, są własnością *Dziedzica*, gleba gruntów tak dworskich jak włościańskich jest pruchnica. — Osadników jest 14. z tych czterech, jako to. *Wincenty Seweryn*, *Wawrzeniec Sady*, *Józef Makocki*, i *Felix Orszul* mają chaty wła-

sne, rozległość zabudowań wiejskich wynosi morgów  $4\frac{1}{4}$ . jest także kałników i kołmorników 6. w tych dobrach jest dróg 5. mające rozległości około 5. morgów.

Popieraniem téj sprzedaży trudni się Teodór Kawecki Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w Kielcach mieszkający. — Kopie tych zajęcióm jedne Alexemu Łuniewskiemu Wojtowi Gminy Opatkowiczki, w dniu 5. / 17. Grudnia 1841. r. drugie Andrzejowi Czerniawskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Szkalbmierskiego w dniu tymże 5. / 17. Grudnia 1841. doręczone zostały.

Zajęcia wspomniane wpisane zostały w księgę wieczystą dóbr Opatkowiczki, w Kancellaryi hipotecznej Gubernii Kieleckiej raz w dniu 17. / 29. Grudnia 1841. roku drugi raz w dniu 10. / 22. Lutego 1842. r. zaś w Kancellaryi Trybunału miejscowego raz w dniu 30. / Grudnia / 11. Stycznia 1841 / 2. r. drugi raz w dniu 20. / Lutego / 4. Marca 1842. r.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbyła się na audyencyi tegoż Trybunału dnia 24. Kwietnia / 6. Maja r. b. 1842. w godzinach rannych, następné dwie w terminie art: 702. K. P. S. oznaczonym, ogłoszone zostały.

Po trzech-krotném ogłoszeniu warunków i położeniu ceny szacunkowej w summie 100000. Złp. czyli Rubli srebrem sztuk 15000. termin do przygotowującego przysądzenia wyznaczony był na dzień 3. / 15. Lipca r. b. 1842. na którym gdy się nikt nie stawiał, przeto szacunek o  $\frac{1}{3}$ . niżony, i dobra Opatkowiczki za cenę niżoną Złp. 75000. czyli Rubli srebrem sztuk 11250. popierającemu przybite; następnie wyrokiem w tymże dniu zapadłym, termin do stanowczej licytacyi na dzień 18. / 30. Sierpnia r. b. 1842. godzinę 10. z rana, na Audyencyi rzeczonoego Trybunału odbydź się mającej, oznaczony został; na którym licytacya od niżonej ceny rozpocznie się.

Kielce dnia 10. / 22. Lipca 1842. roku.

(podpisano) Antoni Zgórski, Pisarz.

Nro 7816.

Kommissarz Obwodu Stopnickiego.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Stósownie do reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 2. / 14. Czerwca r. b. Nr. 24782. podaje do powszechnéj wiadomości, że w dniu 22. Lipca / 3. Sierpnia r. b. w Biorze Obwodu tutejszego odbywać się będzie głośna in minus licytacya, na ubie e tamy pod Nowém Miastem Korczynem, od summy r. s. 159. ko piejek 21. wykazem kosztów przez Kommissyą Rządową zatwierdzonym objétéj. Vadium w kwocię r. s. 26. kop. 25. przy licytacyi złożone bydź ma. Warunki przed licytacyjne każdego czasu w Biorze Obwodowém czytane bydź mogą.

Stopnica dnia 30. Czerwca / 12. Lipca 1842. roku.

Pascal, Kom.

Łapinkiewicz, Sekr.

Nro 6658.

Kommissarz Obwodu Stopnickiego.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy dla braku Konkurentów ogłoszona przez Dziennik Gubernialny Nr. 27. z r. b. licytacya na wyrestaurowanie Gmachu Szkoły Obwodowej w Mieście Pińskowie, w dniu 2. / 14. Lipca r. b. bezskutecznie spelzła, przeto drugi termin do

odbycia in minus głośnej licytacji, od summy r. s. 114. kop. 80. anszlagiem objętej, na dzień 22. Lipca/4. Sierpnia b. r. przeznaczają się. Licytacja rozpocznie się od godziny 1. z południa, każdy zaś przystępujący do licytacji winien będzie złożyć wadium w 1/10. części summie anszlagiem objętej wyrównyujące, wynoszące kwotę r. s. 11. kop. 48. O warunkach licytacyjnych i innych szczegółach anszlagowych, każdego czasu w Biórze Obwodu Stopnickiego dowiedzieć się można. w Stopnicy dnia 3./15. Lipca 1842. roku.

K. O. S. Pascal.

Lapinkiewicz, S. O.

Nro. 3743. Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kielce.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 2./14. Czerwca r. b. Nro 25084. zawiadomia Pretendentów, iż na przebrukowanie w mieście Kielcach Ulicy Małej v. Zamkowej, Borzęckiej, Leonarda i Konstantego, licytacja in minus przez deklaracje opieczetowane, od summy Rubli srebrem 1296. kop. 40. w dniu 22. Lipca/3. Sierpnia 1842. r. o godzinie 11. z rana, w Biórze Urzędu Muncypalnego tutejszego odbywać się będzie. Każdy więc Pretendent w chęci licytowania będący, w terminie i miejscu z deklaracją swą stawić się zechce, wraz z kwotą na wadium Rubli srebr. 130. Kosztorys i warunki do tego przedmiotu należące, w Urzędzie Muncypalnym tutejszym w każdym czasie okazane być mogą. Wzór do deklaracji dołącza się.

Kielce dnia 1./13. Lipca 1842. roku.

Prezydent, Böttcher.

Pogonowski, Sekr.

Wzór. D E K L A R A C Y A.

W skutek ogłoszenia przez Dziennik Gubernialny Kielecki z dnia 4./16. Lipca r. b. Nr. 29. podaje niniejszą deklaracją, iż podejmuję się przebrukowania Ulicy Małej v. Zamkowej, Borzęckiej, Leonarda i Konstantego, w mieście Kielcach, za sumę Rubli srebrem (tu wyrazić ilterami), w ścisłym zastosowaniu się do kosztorysu i warunków do tej entrepryzy służących, poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych objętym. Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. Kwit Kassy N. na złożone wadium w summie N. dołączam.

Dajt: w N. N.

(podpisać imię i nazwisko)

### U W I A D O M I E N I E.

Wioska Brudów z przyległą drogą Zaborze, w Obwodzie Stopnickim, Gubernii Kieleckiej położona, mil 2. od miasta Kielce odległa, wszystkie w sobie wygody i dogodności gospodarskie jakimi są ręce, las, łąka, woda, pasza, kamień wapienny i piaszkowy) obejmująca, 2. młocarnie, 3. sieczkarnie, gorzelnia w sobie mieszcząca, w glebie ziemi rodzajną parozpręgą uprawianą opatrzoną, 44. Gospodarzy zamężnych licząca, budowle dworu i włościan w dobrém stanie, w znacznej części murywane mająca, na cztero-półowe gospodarstwo podzielona, żadną inną wierzytelnością prócz pozostałego z pierwszej pożyczki Towarzystwa nie obciążona, z inwentarzami i wszelakimi porządkami, jest z wolnej ręki do sprzedania, życzący sobie na być tej realności, do właściciela w wiosce Brudów zamieszkałego zgłosić się zechcą.

Brudów dnia 17. Lipca, 1842. roku.

Grabkowski.

## Burmistrz Miasta Rządowego Daleszyc.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Stosownie do polecenia W. Kommissarza Obwodu Kieleckiego z dnia 10./22. Czerwca r. b. Nr. 7103. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17./29. Lipca r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacja, na gruncie Plebanii w *Daleszycach*, na sprzedaż pozostałego inwentarza po JX. Szycińskim Exmittowanym z tej Plebanii, a to na satysfakcyą ubytków fundi instructi. Przeto chęć mający zaopatrzeni w gotowiznę, w oznaczonym terminie na miejsce powyżej wymienione zechcą przybydź. Daleszyce dnia 6./18. Lipca 1842. roku.

Czerkiewicz, B. M. R. D.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia 18./30. Sierpnia r. b. o godzinie 9. zrana, dom pod Nrem 89. w Kielcach przy Ulicy Małej, z sienią, 2. stancjami od frontu i 1. dużą na tyle, z placem, piwnicami 2. i strychami na lat 3. od S. Michała r. b. przez licytacją publiczną za gotowe pieniądze w dzierżawę przezemnie niżej podpisanego Komornika wypuszczony będzie. Licytacja w tymże samym domu odbędzie się; cena rocznej dzierżawy Rubli sre. 60. ustanowiona. Chęć licytowania mający, w terminie i miejscu stawić się i na wadium w kwotę Rubli sre. 15. zaopatrzyć się zechcą, a warunki licytacji każdego czasu u niżej podpisanego Komornika i u Dozorcy Sądowego JP' Piotra Kwiatkowskiego przejrzeć sobie mogą.

Kielce dnia 2./14. Lipca 1842. roku.

Mikołaj Chodakowski, K. G. K.

## O B W I E S Z C Z E N I E. (588)

Na satysfakcyą zaległości Skarbowej z r. 1841. za dziesięć także Skarbową; w kwocie r. s. 43. ko., 90. niemniej reszty do offiary Ziemiańskiej z raty Stycznowej r. b. rubli 15. kop. 12. czyli razem r. s. 59. kop. 22. zajęte zostały we dworze Kobylniki szkopy sztuk 60. po zł. 8. których licytacją oznaczył na dzień 23. Lipca / 4. Sierpnia i następnych r. b. w mieście *Działoszycach*, w Kancellaryi Burmistrza Miasta tegoż. Życzący sobie takowych nabydź, na termin licytacji w miejsce oznaczone z gotowizną uprzejmie zaprasza.

Kobylniki dnia 16./28. Czerwca 1842. roku; Piotr Biechoński, S. S.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniu 15./27. Lipca i następnych r. b. w mieście *Chęcinach*, różne meble; ruchomości gospodarskie, oraz krów 7. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 6./18. Lipca 1842. roku. Rudzki, S. R.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniach 20. Lipca/1. Sierpnia i następnych r. b. przed Kancellaryą Urzędu Muncypalnego Miasta *Wislicy*, odbywać się będzie publiczna głośna licytacja sprzedaży zajętych inwentarzy w dobrach Hałudza, na satysfakcyą należności Skarbowych; to jest: krów 10. i jednego bujaka. Chęć więc licytowania mający, w terminie i miejscu wyżej wyrażonym zgłosić się zechcą.

Stąpnica dnia 28. Czerwca/10. Lipca 1842. r.

Ludwik Dukalski, za Sekw.